
Protokół Nr X/2019 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 

odbytej w dniu 12 maja 2019 roku 
w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
4. Wręczenie pośmiertnego aktu mianowania na stopień pułkownika rodzinie śp. ppłk. 

Stanisława Grodzickiego. 
5. Recital w wykonaniu Jakuba Milewskiego. 
6. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 

 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki o godz. 10.00 otworzył uroczystą X sesję 
Rady Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów 
szkół, organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu sztandarów odśpiewano Hymn Polski oraz 
Hymn Miasta Ostrołęki. Po hymnie przewodniczący poprosił o uczczenie minutą ciszy  
zmarłych samorządowców, mieszkańców Ostrołęki. Wspomniał raz jeszcze śp. Franciszka 
Dziczka. Złożył głębokie wyrazy współczucia rodzinie i bliskim. Poprosił o pamięć o 
wszystkich tych, którzy żyli i pracowali dla dobra naszego ukochanego miasta Ostrołęki.  Cześć 
ich pamięci.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  powiedział: witam wszystkich 
Państwa. Witam serdecznie Pana Roberta Mamątowa senatora RP oraz Pana Arkadiusza 
Czartoryskiego posła na sejm RP. Witam serdecznie duchownych na czele z ks. Infułatem 
Zygmuntem Żukowskim. Witam gospodarza Ostrołęki Pana Łukasza Kulika Prezydenta Miasta 
z małżonką i Wiceprezydenta Pana Macieja Kleczkowskiego. Witam gorąco radnych miasta 
Ostrołęki. Witam również samorządowców wszystkich szczebli, przedstawicieli administracji 
rządowej, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, kombatantów, przedstawicieli służb 
mundurowych w tym przybyłych z innych miast: Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego 
w Warszawie płk. dr. Zdzisława Małkowskiego, Przedstawiciela  Garnizonu Ostrów 
Mazowiecka płk. Kazimierza Bieńkowskiego, przedstawiciela Dowódcy 5 - tej Mazowieckiej 
Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Ciechanowie majora Artura Grabowskiego oraz 
Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień płk. Dariusza Zdrojewskiego. Witam 
mieszkańców miasta Ostrołęki, w tym licznie zgromadzoną młodzież i poczty sztandarowe. 
Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych a szczególnie tych, którzy będą w dniu 
dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia. Witam przybyłe media.  

 

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  powiedział: Szanowni Państwo! 
Ostrołęka, pisze swoją historię już przez 646 lat.  
Ważny dla Ostrołęki rok 1373, wiąże się z nadaniem przez księcia mazowieckiego Siemowita 
III wójtostwa Świętosławowi Romie w Ostrołęce. Historia naszego miasta przez wszystkie te 



lata przeplatała się różnymi wydarzeniami historycznymi. Zarówno tymi radosnymi jak i 
tragicznymi – takimi, które nie powinny mieć miejsca.  
Tegoroczna rocznica nadania praw miejskich przeplata się z innymi ważnymi wydarzeniami: 
15. rocznicą wejścia Polski do Unii Europejskiej,  
80. rocznicą wybuchu drugiej wojny światowej, 
30. rocznicą częściowo wolnych wyborów w Polsce,  
20. rocznicą przyjęcia Polski do NATO,  
20. rocznicą przeprowadzenia reformy administracyjnej, 
25. rocznicą partnerstwa z miastem Meppen.  
Szanowni Państwo, 
Ostrołęczanie mają plany, marzenia, potrzeby. My radni jesteśmy od tego, aby pomóc je 
realizować i spełniać. Każdy z nas, samorządowców, chce dla naszego miasta jak najlepiej, 
choć czasem nasze wizje są różne, to zdajemy sobie sprawę, że każdy z nas dostał mandat 
zaufania od społeczeństwa. Mam nadzieję, że coraz więcej będzie nas łączyć, coraz więcej 
będzie wspólnych celów.  
Za nami pierwsze pół roku Ostrołęki z nowym prezydentem i nową radą. Mam nadzieję, że 
dobrze Państwo oceniają obrany przez nas kierunek działania. Chcemy poprawiać komfort 
życia mieszkańcom, chcemy słuchać głosów starszych pokoleń, dlatego wybraliśmy nową 
Radę Seniorów.  Chcemy wsłuchiwać się w głosy młodego pokolenia, dlatego uchwaliliśmy 
Statut Młodzieżowej Rady Miasta. Jesteśmy w trakcie wyborów do Rad Osiedli i bardzo zależy 
nam na dobrej współpracy z ich przedstawicielami, bo to oni najlepiej znają potrzeby swoich 
sąsiadów.  
Tylko przez pracę, wzajemne zrozumienie, życzliwość zbudujemy NASZĄ, ostrołęcką 
wspólnotę. O tyle powinno być to dla nas łatwiejsze, że patronuje miastu Ostrołęce Święty Jan 
Paweł II , który podkreślał: „Człowiek nie jest sam, żyje z drugimi, przez drugich, dla drugich.” 
Już dziś dziękuję serdecznie bez wyjątku wszystkim tym, którzy podjęli trud budowania 
wspólnoty.  
Przed nami wiele ekscytujących wydarzeń związanych ze świętem miasta, zachęcam do 
czynnego udziału, bo na pewno każdy z nas znajdzie coś dla siebie. 
 Ja, jako miłośnik sportu nakłaniam gorąco do korzystania z rowerów miejskich OSTRO.BIKE. 
Cieszę się, że idziemy śladem takich miast  jak Amsterdam, Barcelona, Rzym. Ostrołęka staje 
się miastem europejskim, również pod względem ekologii. Obchodzimy w tym roku 25. 
rocznicę partnerstwa z niemieckim miastem Meppen. Jak widać, Ostrołęka miała potrzebę 
zbliżenia się do Europy wcześniej niż oficjalna data wejścia Polski do Unii Europejskiej.  
Jesteśmy mieszkańcami kurpiowszczyzny, czyli jesteśmy  gościnni, rodzinni, otwarci na 
innych, ciekawi świata. Jesteśmy Europejczykami. Od wielu lat podtrzymujemy partnerstwo z 
wieloma miastami na całym świecie.  
Dwunasty maja to dla ostrołęczan dzień bardzo radosny i szczególny, bo szczególnych mamy 
na sesji gości. Odznaczamy dziś medalem „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” tych, którzy 
dołożyli swoją cegiełkę do budowy wspólnoty miasta. Będziemy świadkami mianowania na 
wyższy stopień dzielnego żołnierza, a całą uroczystość uświetni swoim występem nasz 
honorowy gość. Mam nadzieję, że najbliższe chwile wprowadzą nas w pozytywny nastrój. 
A teraz o kilka słów poproszę jeszcze Łukasza Kulika Prezydenta Miasta Ostrołęki. Zapraszam.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik  powiedział:  
Jest to moja pierwsza uroczysta sesja Rady Miasta w roli gospodarza. Przywitał wszystkich 
zebranych. Dni Ostrołęki jest to wyjątkowe święto naszego miasta, które pokazuje jak długą 
historię  nasze miasto przeszło na przestrzeni setek lat. Pokazuje też, jak duża odpowiedzialność 



spoczywa na samorządowcach, na osobach, które są zaangażowane w pracę na rzecz miasta, 
aby budować lepsze miasto dla kolejnych pokoleń. Dziękuję ze jesteście, bo w tym roku Dni 
Ostrołęki są mocno związane z 15. leciem wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Wielu z nas 
pamięta ten czas przed wejściem do Unii i wie jak wiele się zmieliło. Trzeba mówić młodemu 
pokoleniu jak wiele osiągnęliśmy jak daleko zaszliśmy.  Dzisiejsza sesja to też czas, aby 
powiedzieć o wyzwaniach, które czekają nas w przyszłości. Przed nami wiele pracy, trudne 
decyzje, ale mam nadzieję, że wspólnie znajdziemy najlepsze rozwiązania, które pomogą 
naszym mieszkańcom żyć w mieście przyjaznym, ekologicznym, w którym znajdą pracę, w 
którym będą mogli spokojnie i dobrze żyć. Dzisiejsza uroczystość pokazuje, że chociaż na co 
dzień różnimy się w wielu kwestiach, to razem potrafimy budować porozumienie na rzecz 
lepszej Ostrołęki, Ostrołęki dla wszystkich. Mam nadzieję, że nie zawiedziemy państwa i już 
za rok będziemy mogli mówić o wielu kolejnych pozytywnych sukcesach, a państwo będziecie 
zadowoleni z głosów, które na nas oddaliście.  
 
3. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  powiedział: Szanowni Państwo, 
w 1997 roku Rada Miejska w Ostrołęce podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu nadawania 
odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. Odznakę tę przyznaje się osobom fizycznym i 
osobom prawnym za szczególne zasługi na rzecz miasta Ostrołęki..  
Uroczysta sesja Rady Miasta to okazja do wręczania tych honorowych odznak. Kto dołączył 
do grona tych wyjątkowych osób przekażą Państwu Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki Pan Stanisław Szatanek  i Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Jakub Frydryk. 
Zaprosił Wiceprzewodniczących na scenę.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek odczytał uchwały w sprawie nadania 
odznaki honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” i poprosił osoby wyróżnione na scenę. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk przedstawił w kilku zdaniach każdą 
odznaczoną osobę. 
Odznakę „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” otrzymali: 
 

• Irena Nosek, 
• Jakub Milewski, 
• Adam Wołosz,  
• Andrzej Dudziec  
• Spółdzielnia Mieszkaniowa Parkowe. 

 
Aktu wręczenia odznaki honorowej dokonał Prezydent Miasta Łukasz Kulik oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki.  
 
4. Wr ęczenie pośmiertnego aktu mianowania na stopień pułkownika rodzinie śp. ppłk. 

Stanisława Grodzickiego. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  powiedział: szanowni Państwo 
dzisiejsza sesja jest również okazją do wręczenia innych wyróżnień i awansów. Zaprosił na 
scenę kapitana Marcina Markiewicza Oficera Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ostrołęce.   
Kapitan Marcina Markiewicz  przedstawił sylwetkę Stanisława Grodzickiego odczytał akt 
mianowania i prosił osoby upoważnione do wręczenia odznaczenia. 
Odznaczenie w imieniu Stanisława Grodzickiego odbierze Pan Bogdan Kleczkowski 
siostrzeniec śp. ppłk. Stanisława Grodzickiego 
 
5. Recital w wykonaniu Jakuba Milewskiego. 



Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  powiedział: zapraszam teraz 
Państwa do wysłuchania Recitalu w wykonaniu naszego uhonorowanego dzisiaj gościa Pana 
Jakuba Milewskiego, który wystąpi wraz z Panią Natalyą Gaponenko, wspaniałą artystką, 
pianistką. Pani Natalya współpracuje na stałe m.in z Operą Bałtycką w Gdańsku i Warszawską 
Operą Kameralną. Zaprosił do wysłuchania recitalu.  
 
6. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki powiedział: wszystkim Państwu, tu obecnym 
i wszystkim mieszkańcom życzę dużo powodów do radości i wiary w to, że przyszłość 
przyniesie nam samo dobro. Zapraszam Państwa w imieniu Prezydenta Miasta i swoim do 
udziału w imprezach organizowanych z okazji Dni Ostrołęki. Dziękuję wszystkim Państwu za 
udział w tej ważnej dla miasta uroczystości. Poprosił  o powstanie i wyprowadzenie Pocztu 
sztandarowego Miasta Ostrołęki oraz pocztów towarzyszących. Zamykam X sesję Rady Miasta 
Ostrołęki. Zakończył uroczystą X sesję Rady Miasta Ostrołęki. Sesja trwała od 10.00 do 11.30. 
 

Protokołowała: 

Julita Winiarska  

 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

Wojciech Zarzycki 


